
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 농촌활력과

부서: 농촌활력과
정책: 브랜드육성 및 경쟁력 강화
단위: 농특산품 브랜드력 강화 (단위:천원)

농촌활력과 42,525,843 25,101,856 17,423,987

국 150,946

균 16,954,000

도 3,117,889

군 22,303,008

브랜드육성 및 경쟁력 강화 1,296,981 1,277,968 19,013

국 52,079

도 120,103

군 1,124,799

농특산품 브랜드력 강화 1,021,054 980,288 40,766

국 35,079

도 36,800

군 949,175

농촌육성 운영 기본경비 29,817 34,328 △4,511

201 일반운영비 26,781 29,792 △3,011

01 사무관리비 12,495 14,282 △1,787

○농촌육성 운영 기본경비 9,512

―사무용품 구입 4,000

―복사용지 및 전산소모품 구입
4,072

―현안사업 추진 급식비
1,440

○정수기 등 임차료 지급
2,214

○브랜드 홍보 현수막 제작
769

02 공공운영비 14,286 15,510 △1,224

○로고송 및 CM송 비즈링 서비스
10,296

○우편 및 통신요금 3,990

―우편물 발송요금 3,880

―팩스 등 통신료 110

202 여비 3,036 3,036 0

01 국내여비 3,036 3,036 0

○농촌육성 업무추진 여비
3,036

농특산물 포장재 지원 810,000 810,000 0

307 민간이전 810,000 810,000 0

02 민간경상사업보조 810,000 810,000 0

○과일 포장재 지원
630,000

○일반 농특산물 포장재 지원
180,000

GAP 안전성 분석 지원 30,000 25,000 5,000

국 15,000

40,000원*10종*10회

67,866원*5종*12월

9,000원*4명*40일

184,500원*12월

76,900원*10매

3,300원*260명*12월

1,940원*2,000부

9,160원*12월

759,000원*4명

1,000,000원*1,260명*50/100

1,000,000원*360명*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 브랜드육성 및 경쟁력 강화
단위: 농특산품 브랜드력 강화 (단위:천원)

도 4,500

군 10,500

301 일반보전금 30,000 25,000 5,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

14 기타보상금 30,000 25,000 5,000

○GAP 인증농가 안전성 검사비 지원
30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

농산물우수관리(GAP) 인증확대 지원 91,000 110,960 △19,960

도 32,300

군 58,700

301 일반보전금 25,000 15,000 10,000

도 12,500

군 12,500

14 기타보상금 25,000 15,000 10,000

○GAP 인증 심사비 지원
25,000

도 12,500

군 12,500

307 민간이전 16,000 17,280 △1,280

도 4,800

군 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 17,280 △1,280

○GAP 이력관리체계 구축 지원
16,000

도 4,800

군 11,200

402 민간자본이전 50,000 78,680 △28,680

도 15,000

군 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 78,680 △28,680

○GAP 농산물 포장재비 지원
50,000

도 15,000

군 35,000

물류기기공동 이용지원 사업 60,237 0 60,237

국 20,079

군 40,158

307 민간이전 60,237 0 60,237

국 20,079

200,000원*150건

250,000원*100건

32,000,000원*1개소*50/100

100,000,000원*1개소*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 브랜드육성 및 경쟁력 강화
단위: 농특산품 브랜드력 강화 (단위:천원)

군 40,158

02 민간경상사업보조 60,237 0 60,237

○물류기기 공동이용 지원사업 60,237

―파렛트 지원
13,051

국 4,357

군 8,694

―플라스틱 상자 지원
2,610

국 912

군 1,698

―다단식 목재 상자 지원
6,527

국 2,205

군 4,322

―상자형 파렛트 지원
38,049

국 12,605

군 25,444

농산물 유통활성화 지원사업 274,927 296,680 △21,753

국 17,000

도 83,303

군 174,624

생산자 조직화 및 통합마케팅 활성화 사업(전환사업) 63,000 80,000 △17,000

도 39,600

군 23,400

307 민간이전 63,000 80,000 △17,000

도 39,600

군 23,400

02 민간경상사업보조 63,000 80,000 △17,000

○생산자조직화 및 통합마케팅 활성화사업
63,000

도 39,600

군 23,400

공동출하 확대지원사업 34,000 34,000 0

국 17,000

도 5,100

군 11,900

307 민간이전 34,000 34,000 0

국 17,000

도 5,100

군 11,900

02 민간경상사업보조 34,000 34,000 0

3,000원*14,501개*30/100

600원*14,500개*30/100

1,500원*14,504개*30/100

9,000원*14,092개*30/100

90,000,000원*1개조직*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 브랜드육성 및 경쟁력 강화
단위: 농산물 유통활성화 지원사업 (단위:천원)

○농산물공동출하확대(공동선별비)지원사업
34,000

국 17,000

도 5,100

군 11,900

농산물 물류 효율화 지원사업(전환사업) 50,090 117,040 △66,950

도 35,063

군 15,027

402 민간자본이전 50,090 117,040 △66,950

도 35,063

군 15,027

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,090 117,040 △66,950

○농산물 물류효율화지원사업 50,090

―수확상자 50,090

도 35,063

군 15,027

전북 주요농산물 가격안정 지원사업 11,800 11,200 600

도 3,540

군 8,260

201 일반운영비 1,800 1,200 600

도 540

군 1,260

02 공공운영비 1,800 1,200 600

○시스템 유지보수비 1,800

도 540

군 1,260

301 일반보전금 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○보상금 지급 10,000

도 3,000

군 7,000

무주군 농산물 가격안정 지원사업 19,760 4,500 15,260

201 일반운영비 19,760 4,500 15,260

01 사무관리비 19,760 4,500 15,260

○농산물 가격안정지원사업 홍보 2,756

―홍보물(전단지 등) 제작
2,000

―현수막 제작 756

○농산물 가격안정기금 손실보상금 회계감사
대행비 17,004

산지유통센터운영 및 관리 16,000 20,731 △4,731

68,000,000원*1개소*50/100

5,622원*17,819개*50/100

1,800,000원*1식

1,250,000원*8품목

1,000원*2,000매

63,000원*12개소

17,004,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 브랜드육성 및 경쟁력 강화
단위: 농산물 유통활성화 지원사업 (단위:천원)

201 일반운영비 16,000 20,731 △4,731

01 사무관리비 2,000 3,731 △1,731

○산지유통센터 감정평가 수수료
2,000

02 공공운영비 14,000 17,000 △3,000

○시설물 유지관리 14,000

무주 산지유통센터(APC) 개보수 사업 21,517 0 21,517

401 시설비및부대비 21,517 0 21,517

01 시설비 21,517 0 21,517

○산지유통센터 냉난방시설 교체 공사
21,517

무풍 산지유통센터(APC) 개보수 사업 58,760 0 58,760

401 시설비및부대비 58,760 0 58,760

01 시설비 58,760 0 58,760

○무풍산지유통센터 소방시설 보수 공사
58,760

농산물 가공 유통 지원 1,000 1,000 0

농산물 가공시설 운영 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○서창머루와인공장 유지관리비
1,000

농촌활력 정책 강화 3,362,758 4,446,661 △1,083,903

국 82,867

균 1,260,000

도 269,252

군 1,750,639

농촌 체험 관광활성화 181,561 390,233 △208,672

국 5,867

도 43,252

군 132,442

마을공동체 운영 기본경비 11,087 17,733 △6,646

201 일반운영비 8,750 14,696 △5,946

01 사무관리비 6,750 7,128 △378

○마을공동체 운영 기본경비 6,750

―사무용품 구입 4,500

―업무추진 급식비
2,250

02 공공운영비 2,000 7,568 △5,568

○마을만들기 지방정부협의회 부담금
2,000

202 여비 2,337 3,037 △700

01 국내여비 2,337 3,037 △700

2,000,000원*1개소

7,000,000원*2개소

5,379,150원*4대

58,760,000원*1개소

1,000,000원*1개소

45,000원*10종*10회

9,000원*5명*50일

2,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력 정책 강화
단위: 농촌 체험 관광활성화 (단위:천원)

○마을공동체업무추진 여비
2,337

체험마을 리더 교육 지원사업 4,374 4,560 △186

국 1,367

도 820

군 2,187

307 민간이전 4,374 4,560 △186

국 1,367

도 820

군 2,187

02 민간경상사업보조 4,374 4,560 △186

○농촌체험휴양마을 역량강화교육
4,374

국 1,367

도 820

군 2,187

농촌체험휴양마을 사무장 지원사업 20,160 20,030 130

307 민간이전 20,160 20,030 130

02 민간경상사업보조 20,160 20,030 130

○사무장 인건비 지원
20,160

농촌체험휴양마을 박람회 참가 지원사업 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○농촌체험휴양마을 박람회 참가 지원
4,000

도 1,200

군 2,800

농촌융복합산업활성화지원(농촌관광활성화지원)사업 123,480 121,716 1,764

도 37,044

군 86,436

307 민간이전 123,480 121,716 1,764

도 37,044

군 86,436

02 민간경상사업보조 123,480 121,716 1,764

○농촌체험휴양마을 사무장 지원
123,480

도 37,044

군 86,436

467,400원*5명

303,750원*18개소*80/100

2,100,000원*1개소*12월*80/100

2,500,000원*2개소*80/100

2,100,000원*12월*7개소*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력 정책 강화
단위: 농촌 체험 관광활성화 (단위:천원)

농촌융복합산업활성화지원(농촌관광활성화지원)사업(보
험가입 지원)

7,200 9,272 △2,072

국 4,500

도 810

군 1,890

307 민간이전 7,200 9,272 △2,072

국 4,500

도 810

군 1,890

02 민간경상사업보조 7,200 9,272 △2,072

○보험가입 지원
7,200

국 4,500

도 810

군 1,890

농촌 민박 사업자 서비스 안전교육 1,260 1,180 80

도 378

군 882

201 일반운영비 1,260 1,180 80

도 378

군 882

03 행사운영비 1,260 1,180 80

○농촌 민박 사업자 서비스 안전교육
1,260

도 378

군 882

생생마을만들기 기초단계 지원사업 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○마을경관개선 및 문화복지사업
10,000

도 3,000

군 7,000

마을단위 일반농산어촌 개발 2,624,484 3,505,928 △881,444

균 1,260,000

도 126,000

군 1,238,484

시군 지역역량강화 사업 400,000 394,000 6,000

균 280,000

군 120,000

500,000원*18개소*80/100

10,000원*126개소

5,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력 정책 강화
단위: 마을단위 일반농산어촌 개발 (단위:천원)

307 민간이전 400,000 394,000 6,000

균 280,000

군 120,000

02 민간경상사업보조 400,000 394,000 6,000

○일반농산어촌 개발사업 완료지구 활성화 120,000

―완료지구 활성화
40,000

균 28,000

군 12,000

―완료지구 창의사업
30,000

균 21,000

군 9,000

―공동체 활성화 30,000

균 21,000

군 9,000

―공동체 미디어 20,000

균 14,000

군 6,000

○지역인적자원육성 160,000

―지역혁신 리더 육성
45,000

균 31,500

군 13,500

―마을공동체(동아리)육성 지원
45,000

균 31,500

군 13,500

―활동가 육성 교육
40,000

균 28,000

군 12,000

―지역발전 역량강화 견학
30,000

균 21,000

군 9,000

○역량강화 전담기관 운영 인건비
120,000

균 84,000

군 36,000

마을만들기 자율개발사업(전환사업) 485,300 425,700 59,600

307 민간이전 135,300 75,700 59,600

02 민간경상사업보조 135,300 75,700 59,600

○사교마을 주민역량강화 교육(S/W)
66,300

10,000,000원*4개소

15,000,000원*2개소

7,500,000원*4개소

20,000,000원*1회

15,000,000원*3개소

4,090,900원*11개소

8,000,000원*5개소

3,333,330원*9회

3,333,330원*3명*12월

66,300,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력 정책 강화
단위: 마을단위 일반농산어촌 개발 (단위:천원)

○덕곡마을 주민역량강화 교육(S/W)
69,000

402 민간자본이전 350,000 350,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 350,000 350,000 0

○덕곡마을 풍암관 구축사업
350,000

농촌 신활력플러스사업 1,400,000 2,541,000 △1,141,000

균 980,000

도 126,000

군 294,000

307 민간이전 1,148,000 1,819,210 △671,210

균 803,600

도 103,320

군 241,080

02 민간경상사업보조 1,148,000 1,819,210 △671,210

○산림치유관광 공동체 육성(S/W)
1,148,000

균 803,600

도 103,320

군 241,080

402 민간자본이전 252,000 0 252,000

균 176,400

도 22,680

군 52,920

02 민간자본사업보조(이전재원) 252,000 0 252,000

○액션그룹 지원사업(H/W)
210,000

균 147,000

도 18,900

군 44,100

○액션그룹 지원사업(H/W)-무주군 특화
42,000

균 29,400

도 3,780

군 8,820

농촌 신활력플러스사업(자체) 126,544 112,428 14,116

307 민간이전 126,544 112,428 14,116

02 민간경상사업보조 126,544 112,428 14,116

○사무국장 인건비 46,620

―인건비 42,000

―4대보험 및 퇴직금
4,620

○팀장 인건비 39,960

―인건비 36,000

69,000,000원*1개소

350,000,000원*1개소

1,148,000,000원*1식

50,000,000원*6개소*70/100

30,000,000원*2개소*70/100

3,500,000원*12월

42,000,000원*11/100

3,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력 정책 강화
단위: 마을단위 일반농산어촌 개발 (단위:천원)

―4대보험 및 퇴직금
3,960

○사무원 인건비 35,964

―인건비 32,400

―4대보험 및 퇴직금
3,564

○국내여비 4,000

백운산 생태관 운영 12,640 32,800 △20,160

201 일반운영비 12,640 32,800 △20,160

01 사무관리비 5,040 4,320 720

○대행수수료 5,040

―CCTV 관리대행 수수료
3,000

―전기안전관리대행 수수료
2,040

02 공공운영비 7,600 28,480 △20,880

○건물 유지보수 3,600

○풀베기 및 잡목 정리
4,000

농촌공간 재구조화 및 재생 계획 수립 200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○기본 및 시행계획 수립
200,000

지역 역량 및 사회서비스 강화 556,713 550,500 6,213

국 77,000

도 100,000

군 379,713

시군마을만들기 중간지원조직 구축 사업(전환사업) 180,000 190,000 △10,000

도 90,000

군 90,000

307 민간이전 180,000 190,000 △10,000

도 90,000

군 90,000

02 민간경상사업보조 180,000 190,000 △10,000

○중간지원조직 인건비 및 활동비
140,444

도 70,222

군 70,222

○중간지원조직 사업비 39,556

―네트워크 구축사업
5,486

도 2,743

군 2,743

36,000,000원*11/100

2,700,000원*12월

32,400,000원*11/100

11,110원*3명*10회*12월

250,000원*12월

170,000원*12월

300,000원*12월

2,000,000원*2회

200,000,000원*1식

3,901,220원*3명*12월

1,828,660원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력 정책 강화
단위: 지역 역량 및 사회서비스 강화 (단위:천원)

―발간홍보 14,000

도 7,000

군 7,000

―공동체 한마당 20,070

도 10,035

군 10,035

농촌과소화 대응 지원사업 246,713 130,500 116,213

307 민간이전 246,713 130,500 116,213

05 민간위탁금 246,713 130,500 116,213

○무주군 농어촌 종합지원센터 운영 246,713

―인건비 및 여비 등
106,954

―운영관리비 44,710

―창의사업(마을신문)
83,300

―위탁관리비 11,749

농촌활동가 육성지원 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○농촌활동가 육성지원
20,000

도 10,000

군 10,000

농촌 돌봄서비스 활성화 지원사업 110,000 110,000 0

국 77,000

군 33,000

307 민간이전 77,000 77,000 0

국 53,900

군 23,100

02 민간경상사업보조 77,000 77,000 0

○소호팜하우스(S/W) 38,500

―농업활동 33,800

국 23,660

군 10,140

―네트워크구축비 및 홍보비
4,700

국 3,290

군 1,410

○파머스FNS(S/W) 38,500

―농업활동 33,800

14,000,000원*1식

20,070,000원*1회

4,456,410원*2명*12월

3,725,830원*12월

6,941,660원*12월

234,964,000원*5/100

1,250,000원*2명*8월

1,690,000원*20회

1,175,000원*4회

1,690,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력 정책 강화
단위: 지역 역량 및 사회서비스 강화 (단위:천원)

국 23,660

군 10,140

―네트워크구축비 4,700

국 3,290

군 1,410

402 민간자본이전 33,000 33,000 0

국 23,100

군 9,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,000 33,000 0

○소호팜하우스(H/W) 16,500

―시설 개선비 16,500

국 11,550

군 4,950

○파머스FNS(H/W) 16,500

―시설 개선비 16,500

국 11,550

군 4,950

농촌지역재생 27,042,053 11,171,386 15,870,667

균 15,694,000

도 2,394,800

군 8,953,253

농촌중심지 활성화 8,695,870 4,578,110 4,117,760

균 6,039,000

도 776,000

군 1,880,870

지역재생 운영 기본경비 11,270 11,885 △615

201 일반운영비 8,840 9,455 △615

01 사무관리비 3,840 4,455 △615

○지역재생 운영 기본경비 3,840

―사무용품 구입 2,040

―업무추진 급식비 1,800

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○지역재생 시설물 유지관리
5,000

202 여비 2,430 2,430 0

01 국내여비 2,430 2,430 0

○지역재생 업무추진 여비
2,430

안성면 농촌중심지 활성화사업('21 협약) 4,571,000 1,703,000 2,868,000

균 3,200,000

도 411,000

군 960,000

202 여비 720 480 240

1,175,000원*4회

16,500,000원*1개소

16,500,000원*1개소

204,000원*10회

9,000원*200식

1,250,000원*4개소

607,500원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌지역재생
단위: 농촌중심지 활성화 (단위:천원)

균 504

도 65

군 151

01 국내여비 720 480 240

○안성면 농촌중심지 활성화사업 추진 국내
여비 720

균 504

도 65

군 151

403 자치단체등자본이전 4,570,280 1,701,800 2,868,480

균 3,199,496

도 410,935

군 959,849

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,570,280 1,701,800 2,868,480

○안성면 농촌중심지 활성화사업('21 협약) 위
탁사업비 4,570,280

균 3,199,496

도 410,935

군 959,849

설천면 농촌중심지 활성화사업('21 협약) 2,056,000 1,308,000 748,000

균 1,439,000

도 185,000

군 432,000

202 여비 720 480 240

균 504

도 65

군 151

01 국내여비 720 480 240

○설천면 농촌중심지 활성화사업 (`21 협약)
추진 국내여비 720

균 504

도 65

군 151

403 자치단체등자본이전 2,055,280 1,306,800 748,480

균 1,438,496

도 184,935

군 431,849

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,055,280 1,306,800 748,480

○설천면 농촌중심지 활성화사업(`21 협약) 위
탁사업비 2,055,280

균 1,438,496

도 184,935

군 431,849

농촌중심지 활성화사업 시설물 운영 57,600 98,050 △40,450

60,000원*12월

4,570,280,000원*1개소

60,000원*12월

2,055,280,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌지역재생
단위: 농촌중심지 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 57,600 98,050 △40,450

05 민간위탁금 57,600 98,050 △40,450

○설천면 눈꽃내 문화의 집 민간위탁금
42,600

○안성면 복합 어울림센터 민간위탁금
15,000

무풍면 기초생활거점조성(2단계) 1,000,000 500,000 500,000

균 700,000

도 90,000

군 210,000

202 여비 960 480 480

균 672

도 86

군 202

01 국내여비 960 480 480

○무풍면 기초생활 거점조성 추진 여비
960

균 672

도 86

군 202

403 자치단체등자본이전 999,040 498,800 500,240

균 699,328

도 89,914

군 209,798

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 999,040 498,800 500,240

○무풍면 기초생활 거점조성
999,040

균 699,328

도 89,914

군 209,798

적상면 기초생활거점조성(2단계) 1,000,000 500,000 500,000

균 700,000

도 90,000

군 210,000

202 여비 960 480 480

균 672

도 86

군 202

01 국내여비 960 480 480

○적상면 기초생활 거점조성 추진 여비
960

균 672

도 86

군 202

42,600,000원*1개소

15,000,000원*1개소

80,000원*12월

999,040,000원*1개소

80,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌지역재생
단위: 농촌중심지 활성화 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 999,040 498,800 500,240

균 699,328

도 89,914

군 209,798

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 999,040 498,800 500,240

○적상면 기초생활 거점조성
999,040

균 699,328

도 89,914

군 209,798

농촌 도시재생 18,346,183 6,593,276 11,752,907

균 9,655,000

도 1,618,800

군 7,072,383

농촌 도시재생 활성화 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○(사)도시재생 협치포럼 연회비
5,000

무주읍 도시재생 뉴딜사업 10,716,600 3,510,400 7,206,200

균 5,955,000

도 995,500

군 3,766,100

403 자치단체등자본이전 10,716,600 3,510,400 7,206,200

균 5,955,000

도 995,500

군 3,766,100

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,716,600 3,510,400 7,206,200

○무주읍 도시재생 뉴딜사업
9,955,000

균 5,955,000

도 995,500

군 3,004,500

○위탁수수료 등(2차분)
761,600

설천면 도시재생 뉴딜사업 6,960,276 2,778,360 4,181,916

균 3,700,000

도 613,300

군 2,646,976

403 자치단체등자본이전 6,960,276 2,778,360 4,181,916

균 3,700,000

도 613,300

군 2,646,976

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,960,276 2,778,360 4,181,916

999,040,000원*1개소

5,000,000원*1회

9,955,000,000원*1개소

761,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌지역재생
단위: 농촌 도시재생 (단위:천원)

○설천면 도시재생 뉴딜사업
6,503,300

균 3,700,000

도 613,300

군 2,190,000

○설천면 도시재생 뉴딜사업 위탁수수료
456,976

도시재생 인정사업 347,937 0 347,937

401 시설비및부대비 347,937 0 347,937

01 시설비 347,937 0 347,937

○무주 반디나래 지원센터 조성사업
347,937

도시재생지원센터 운영 313,570 296,716 16,854

도 10,000

군 303,570

307 민간이전 313,570 296,716 16,854

도 10,000

군 303,570

05 민간위탁금 313,570 296,716 16,854

○무주군 도시재생 지원센터 운영
313,570

도 10,000

군 303,570

생태문명 건강도시 2,800 2,800 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

02 공공운영비 2,800 2,800 0

○세계보건기구 건강도시연맹 정회원비
800

○대한민국 건강도시 협의회 연회비
2,000

전원마을 조성 1,617,890 22,000 1,595,890

전원마을 조성 및 유지관리 1,617,890 22,000 1,595,890

신규마을(에코빌리지 2차) 조성 1,292,290 0 1,292,290

401 시설비및부대비 1,292,290 0 1,292,290

01 시설비 1,290,910 0 1,290,910

○신규마을 에코빌리지(2차) 조성사업(특별교
부세분) 1,290,910

03 시설부대비 1,380 0 1,380

○신규마을 에코빌리지(2차) 조성사업(특별교
부세분) 1,380

전원마을 운영 325,600 22,000 303,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○소유권 이전등기 수수료
1,600

6,503,300,000원*1개소

456,976,000원*1식

347,937,000원

313,570,000원*1개소

800,000원*1회

2,000,000원*1회

1,290,910,000원

1,380,000원

400,000원*4필지



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 전원마을 조성
단위: 전원마을 조성 및 유지관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 324,000 22,000 302,000

01 시설비 324,000 22,000 302,000

○긴급복구 및 마을 유지보수
22,000

○공정지구 택지환매 302,000

―공정리 3058 100,000

―공정리 3081 102,000

―공정리 3082 100,000

농업 마케팅 경쟁력 강화 1,658,466 1,569,091 89,375

도 21,000

군 1,637,466

수출기반확대 65,360 0 65,360

도 19,610

군 45,750

농식품기업 수출 사전이행 지원사업 8,160 0 8,160

도 2,450

군 5,710

307 민간이전 8,160 0 8,160

도 2,450

군 5,710

02 민간경상사업보조 8,160 0 8,160

○농식품기업 수출 사전이행 지원사업
8,160

도 2,450

군 5,710

신선농산물 수출 자생력 강화사업 57,200 0 57,200

도 17,160

군 40,040

307 민간이전 57,200 0 57,200

도 17,160

군 40,040

02 민간경상사업보조 57,200 0 57,200

○신선농산물 수출 자생력 강화사업
57,200

도 17,160

군 40,040

농특산물 시장개척 262,080 314,313 △52,233

농·특산물 판로개척 및 홍보행사 53,250 56,825 △3,575

101 인건비 34,650 35,585 △935

04 기간제근로자등보수 34,650 35,585 △935

○직거래행사 운영인건비 34,650

―직거래행사 상시근로자 34,650

ㆍ기본급 19,659

22,000,000원

100,000,000원*1필지

102,000,000원*1필지

100,000,000원*1필지

4,080,000원*2개소

57,200,000원*1개소

80,240원*1명*245일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농업 마케팅 경쟁력 강화
단위: 농특산물 시장개척 (단위:천원)

ㆍ주휴수당 4,012

ㆍ휴일근무수당
4,815

ㆍ보험료 2,564

ㆍ출장여비 3,600

201 일반운영비 18,600 21,240 △2,640

01 사무관리비 18,600 21,240 △2,640

○시음 및 할인행사를 위한 물품 구입
12,000

○고객 증정용 기념품 제작
3,000

○직거래 업무추진 냉동 탑차 임차
3,600

도시소비자초청 현장체험행사 5,000 4,500 500

201 일반운영비 5,000 4,500 500

01 사무관리비 5,000 4,500 500

○도시소비자초청 현장체험 5,000

―임차료 2,800

―홍보 현수막 800

―현장체험 운영물품 및 체험비
1,400

농·특산물 전시 및 판매행사 120,380 148,482 △28,102

101 인건비 42,000 50,400 △8,400

04 기간제근로자등보수 42,000 50,400 △8,400

○반딧불 농특산물 홍보판매 및 배달요원 인
건비 등 42,000

201 일반운영비 53,380 54,882 △1,502

01 사무관리비 42,780 45,342 △2,562

○반딧불 농특산물 홍보 쇼핑백 제작
6,000

○반딧불 농특산물 홍보 종이상자 제작
12,000

○현수막제작 2,000

○광고지제작 3,000

○농특산물 홍보 리플릿 제작
12,000

○고속도로 통행료 및 주차권 구입
2,000

○농특산물 직거래 급식비
1,080

○농특산물 직거래용품 구입
1,400

○농특산물 직거래 수송차량 임차료
1,800

○판매행사 시음 및 홍보용 물품구입
1,500

80,240원*1명*50일

80,240원*1명*40일*150%

28,485,200원*1명*9%

60,000원*1명*60일

1,200,000원*5종*2회

100원*3종*10,000개

300,000원*1대*12월

700,000원*2대*2회

80,000원*5매*2회

14,000원*50명*2회

100,000원*5명*7일*12월

1,000원*3,000부*2종

2,000원*3,000부*2종

80,000원*5매*5회

1,500,000원*2회

1,200원*10,000매

500,000원*4회

9,000원*3명*40일

70,000원*5종*4회

180,000원*5대*2회

15,000원*10품목*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농업 마케팅 경쟁력 강화
단위: 농특산물 시장개척 (단위:천원)

02 공공운영비 10,600 9,540 1,060

○직거래전용 전화요금
600

○직거래행사 택배비
10,000

202 여비 15,000 18,000 △3,000

01 국내여비 15,000 18,000 △3,000

○농특산물 전시 및 직거래장터 운영 업무추
진 15,000

301 일반보전금 10,000 9,000 1,000

11 행사실비지원금 10,000 9,000 1,000

○농특산물 전시 및 직거래행사 참여농가 실
비보상 10,000

주말난장 개설·운영 24,100 22,930 1,170

101 인건비 7,000 7,000 0

04 기간제근로자등보수 7,000 7,000 0

○농산물 수집.판매.배달원 인건비
7,000

201 일반운영비 17,100 15,930 1,170

01 사무관리비 10,400 9,900 500

○주말난장 설치 및 운영 10,400

―MQ텐트 설치 및 철거
4,000

―운영물품 구입 3,000

―홍보 현수막 및 배너기 제작
1,400

―비닐봉투 제작 2,000

03 행사운영비 6,700 6,030 670

○주말난장 홍보 및 판촉 6,700

―홍보판촉행사 추진 이벤트
4,000

―시식 및 홍보용 농산물 구입
2,700

농·특산물 홍보 및 판매행사 59,350 81,576 △22,226

201 일반운영비 59,350 81,576 △22,226

03 행사운영비 59,350 81,576 △22,226

○농특산물 홍보 및 판매행사 59,350

―행사포스터 및 리플릿 제작
5,000

―현수막 및 홍보용 배너 제작
5,000

―선전탑 및 광고판 설치
5,000

―초청장 제작 및 발송
2,000

―직원 급식비 1,350

50,000원*12월

5,000원*1,000건*2회

3,750,000원*4명

50,000원*10명*20회

100,000원*1명*10일*7월

2,000,000원*2회

15,000원*20종*10회

70,000원*10매*2회

100원*2종*10,000매

2,000,000원*2회

18,000원*25품목*6회

2,000원*2,500부

2,500,000원*2식

2,500,000원*2개소

500원*4,000부

9,000원*10명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농업 마케팅 경쟁력 강화
단위: 농특산물 시장개척 (단위:천원)

―무대 및 음향설치
5,000

―행사장 MQ천막 10,000

―공간디자인 설치 5,000

―시식 및 홍보용 농특산물 구입
5,000

―떡메치기 등 체험행사
4,500

―영상시설 및 발전기 시설
5,500

―행사장 경비 및 안전관리
5,000

―장비임차료 1,000

농산물 소비 촉진 895,436 867,345 28,091

도 1,390

군 894,046

농·특산물 전자상거래 쇼핑몰 운영 231,480 180,285 51,195

201 일반운영비 231,480 148,300 83,180

01 사무관리비 40,280 37,080 3,200

○오픈마켓 운영 관리 대행 23,000

―상세 컨텐츠 제작 및 관리
5,000

―입점 제품, 업체 관리 용역
18,000

○쇼핑몰 시스템 유지보수 관리 용역
17,280

02 공공운영비 101,200 101,220 △20

○전화요금 1,200

○쇼핑몰 물품 배송료
100,000

03 행사운영비 90,000 10,000 80,000

○오픈마켓 및 우체국쇼핑몰 프로모션
50,000

○우체국쇼핑몰 무주군 전용관 운영
40,000

농·특산물 홍보 156,000 179,300 △23,300

308 자치단체등이전 156,000 179,300 △23,300

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 156,000 179,300 △23,300

○대전권 반딧불 택시회 차량외부(랩핑)광고 75,800

―랩핑 교체 비용 8,300

―유지보수 대행
67,500

○인터넷 메인포털 광고
20,000

○지방언론사 광고 35,200

5,000,000원*1개소

100,000원*100동

5,000,000원*1회

1,000,000원*5종

1,125,000원*4종

5,500,000원*1회

5,000,000원*1회

1,000,000원*1회

250,000원*20품목

1,500,000원*12월

1,440,000원*12월

100,000원*12월

5,000원*2,000점*10월

12,500,000원*4회

20,000,000원*2회

166,000원*50대

112,500원*50대*12월

5,000,000원*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농업 마케팅 경쟁력 강화
단위: 농산물 소비 촉진 (단위:천원)

―지방언론사 지면 광고
17,600

―지방언론사 홈페이지 배너광고
17,600

○코레일유통 홍보 25,000

자매결연단체 소비자 초청 행사 3,120 2,808 312

201 일반운영비 3,120 2,808 312

01 사무관리비 3,120 2,808 312

○현수막 제작 960

○재료 및 홍보 물품구입
2,160

반딧불유통사업단 운영 297,000 293,160 3,840

307 민간이전 297,000 293,160 3,840

02 민간경상사업보조 297,000 293,160 3,840

○직거래행사 사업추진 111,600

―직거래행사 및 전시회 행사 참가
20,400

―직거래행사 홍보 이벤트 추진
43,200

―홍보용 트러스 제작
10,000

―판매 매대 및 쇼케이스 구입
8,000

―전시판매행사용 농특산물 구입
30,000

○코레일유통 고향뜨락 홍보·판촉 행사추진
120,000

○온라인 홍보 및 판매행사 추진 27,000

―온라인 기반구축 및 광고료
27,000

○농산물 순회수집용 냉동 탑차 임차료
38,400

농·특산물 인터넷 판매 활성화사업 3,476 0 3,476

도 1,390

군 2,086

307 민간이전 3,476 0 3,476

도 1,390

군 2,086

02 민간경상사업보조 3,476 0 3,476

○농특산물 인터넷 판매 활성화 사업
3,476

도 1,390

군 2,086

마케팅지원 기본경비 4,360 4,590 △230

201 일반운영비 3,360 3,240 120

1,100,000원*16개사

1,100,000원*16개사

25,000,000원*1식

80,000원*3개소*4회

20,000원*27종*4회

1,700,000원*12월

3,600,000원*12월

10,000,000원*1식

2,000,000원*4개

2,500,000원*12월

10,000,000원*12월

2,250,000원*12월

1,600,000원*2대*12월

2,400원*1,448명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농업 마케팅 경쟁력 강화
단위: 농산물 소비 촉진 (단위:천원)

01 사무관리비 3,360 3,240 120

○프린터 소모품 구입
2,160

○사무용품 구입 1,200

202 여비 1,000 1,350 △350

01 국내여비 1,000 1,350 △350

○농업마케팅 업무추진
1,000

반딧불 농특산물 직거래 지원사업 200,000 207,202 △7,202

307 민간이전 200,000 207,202 △7,202

02 민간경상사업보조 200,000 207,202 △7,202

○농·특산물 판매 택배비 지원
200,000

머루와인동굴 마케팅 지원 435,590 387,433 48,157

머루와인동굴 운영관리 395,590 387,433 8,157

101 인건비 161,164 187,946 △26,782

04 기간제근로자등보수 161,164 187,946 △26,782

○머루와인동굴 기간제근로자 161,164

―머루와인동굴 상시 기간제근로자 146,442

ㆍ기본급 83,450

ㆍ주휴수당 16,690

ㆍ휴일근무수당
25,035

ㆍ보험료 11,267

ㆍ퇴직금 10,000

―머루와인동굴 여름,가을성수기 기간제근
로자 11,722

ㆍ기본급 7,062

ㆍ주휴수당 1,284

ㆍ휴일근무수당
2,408

ㆍ보험료 968

―머루와인동굴 진입로 제초작업 단기근로
자 3,000

ㆍ기본급 3,000

201 일반운영비 129,746 112,853 16,893

01 사무관리비 66,746 49,853 16,893

○작업터널 부지 임차료
19,869

○덕유산국립공원관리사무소 적상 임시분소
임차료 6,000

○입장권 용지 3,000

○신용카드 후취수수료
3,917

○홍보 물품 제작 3,000

270,000원*4종*2회

100,000원*12월

20,000원*1명*50일

200,000원*2,000명*50/100

80,240원*4명*260일

80,240원*4명*52일

80,240원*4명*52일*150%

125,188,000원*9%

2,500,000원*4명

80,240원*4명*22일

80,240원*4명*4일

80,240원*4명*5일*150%

10,755,000원*9%

100,000원*3명*5일*2회

4,940원*4,022㎡

500,000원*12월

50원*60,000장

40,800원*8개사*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농업 마케팅 경쟁력 강화
단위: 머루와인동굴 마케팅 지원 (단위:천원)

―홍보 깃발 제작 1,600

―홍보 리플릿 제작 608

―홍보 현수막 제작
792

○청소 및 작업도구 등 소모품
2,160

○공기청정기 및 비데 임차료
1,236

○근무자 급식비 900

○전기시설안전 관리대행 용역
1,800

○오수처리시설 관리대행 용역
5,280

○시설통합방제(해충, 쥐) 용역
3,600

○무인경비시스템 용역
1,584

○방문객 제공 홍보용품 구입
10,000

○족욕장 및 와인하우스 운영용품 구입
4,400

02 공공운영비 63,000 63,000 0

○와인하우스 건물 유지관리비
8,000

○동굴 내부시설 유지관리비
20,000

○영업배상 책임 보험료
5,000

○공공요금 30,000

―전기, 통신요금 30,000

202 여비 500 1,350 △850

01 국내여비 500 1,350 △850

○머루와인동굴 운영관리 업무추진
500

206 재료비 104,180 85,284 18,896

01 재료비 104,180 85,284 18,896

○음료제공 원액 33,000

○음료제공 생수 7,200

○족욕체험 원료 23,280

○시음 및 음료제공 컵
14,700

○입장로 화분 꽃묘
20,000

○시설방역재료 6,000

머루와인 전시장 주차장 조성 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

40,000원*20개*2회

400원*1,520매

88,000원*3개*3회

180,000원*12월

103,000원*12월

9,000원*2명*50일

150,000원*12월

440,000원*12월

300,000원*12월

132,000원*12월

1,000,000원*10회

440,000원*10회

35,714원*224㎡

41,666원*480㎡

5,000,000원*1회

2,500,000원*12월

20,000원*1명*25일

25,000원*110개*12월

6,000원*100조*12월

97,000원*20통*12월

70원*17,500개*12월

10,000원*400묘*5회

50,000원*10조*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농업 마케팅 경쟁력 강화
단위: 머루와인동굴 마케팅 지원 (단위:천원)

01 시설비 40,000 0 40,000

○머루와인동굴 노후전기시설 보수공사
40,000

농식품산업 추진 1,037,759 1,102,507 △64,748

국 16,000

도 312,734

군 709,025

지역농식품 육성 32,000 156,960 △124,960

도 20,000

군 12,000

전통식품 마케팅 활성화 지원사업(전환사업) 32,000 80,000 △48,000

도 20,000

군 12,000

308 자치단체등이전 32,000 80,000 △48,000

도 20,000

군 12,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 32,000 80,000 △48,000

○전통식품 마케팅 활성화 지원사업
32,000

도 20,000

군 12,000

6차산업 육성 및 추진 16,000 16,000 0

도 4,800

군 11,200

마을경영체 경쟁력 강화사업 16,000 16,000 0

도 4,800

군 11,200

307 민간이전 16,000 16,000 0

도 4,800

군 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

○마을경영체 경쟁력 강화사업
16,000

도 4,800

군 11,200

외식산업 진흥 22,800 21,500 1,300

무주 대표 맛집 홍보 지원 사업 22,800 21,500 1,300

201 일반운영비 22,800 21,500 1,300

01 사무관리비 22,800 21,500 1,300

○맛집 유지 SNS 홍보 용역
20,000

○맛집 홍보용품 및 사무용품 구입
2,800

먹거리 통합지원 구축 966,959 908,047 58,912

20,000,000원*2회

50,000,000원*1개소*64/100

10,000,000원*2개소*80/100

20,000,000원*1회

1,400,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농식품산업 추진
단위: 먹거리 통합지원 구축 (단위:천원)

국 16,000

도 287,934

군 663,025

학교 무상급식 지원 534,592 484,020 50,572

도 249,517

군 285,075

308 자치단체등이전 534,592 484,020 50,572

도 249,517

군 285,075

08 교육기관에대한보조 534,592 484,020 50,572

○학교 무상급식 지원
534,592

도 249,517

군 285,075

학교급식 우수농축산물 지원사업 126,243 132,906 △6,663

308 자치단체등이전 126,243 132,906 △6,663

08 교육기관에대한보조 126,243 132,906 △6,663

○학교급식 우수농축산물 지원사업
126,243

친환경농산물 학교급식 지원 66,940 95,869 △28,929

도 32,134

군 34,806

308 자치단체등이전 66,940 95,869 △28,929

도 32,134

군 34,806

08 교육기관에대한보조 66,940 95,869 △28,929

○친환경농산물 학교급식 지원
66,940

도 32,134

군 34,806

친환경쌀 어린이 급식 지원사업 13,056 14,700 △1,644

도 835

군 12,221

307 민간이전 13,056 14,700 △1,644

도 835

군 12,221

02 민간경상사업보조 13,056 14,700 △1,644

○친환경쌀 어린이 급식 지원사업
13,056

도 835

군 12,221

중소농 농산물 안전유통 지원사업 2,159 3,223 △1,064

도 648

군 1,511

759,795원*1,759명*40/100

71,769.5원*1,759명

76,111원*1,759명*50/100

272원*200명*240일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농식품산업 추진
단위: 먹거리 통합지원 구축 (단위:천원)

307 민간이전 2,159 3,223 △1,064

도 648

군 1,511

02 민간경상사업보조 2,159 3,223 △1,064

○중소농 농산물 안전유통 지원사업
2,159

도 648

군 1,511

공공급식지원사업 167,779 159,708 8,071

307 민간이전 167,779 159,708 8,071

05 민간위탁금 167,779 159,708 8,071

○무주군먹거리통합지원센터 운영 167,779

―인건비 139,727

―운영비 28,052

으뜸 농특산물 판매장 운영 관리 1,140 4,411 △3,271

201 일반운영비 1,140 4,411 △3,271

01 사무관리비 1,140 0 1,140

○홍보 안내문 설치 1,140

먹거리통합관리시스템 운영지원 17,260 7,000 10,260

308 자치단체등이전 17,260 7,000 10,260

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,260 7,000 10,260

○먹거리통합관리시스템 운영지원
17,260

농식품 바우처 사업 32,000 0 32,000

국 16,000

도 4,800

군 11,200

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

도 300

군 700

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○농식품 바우처 사업 운영
2,000

국 1,000

도 300

군 700

301 일반보전금 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 30,000 0 30,000

44,979원*48회

139,726,730원

28,052,000원

1,140,000원*1식

17,260,000원*1개소

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농식품산업 추진
단위: 먹거리 통합지원 구축 (단위:천원)

○농식품 바우처 지원
30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

푸드플랜 운영 기본경비 5,790 6,210 △420

201 일반운영비 2,550 2,970 △420

01 사무관리비 2,550 2,970 △420

○푸드플랜 기본업무 추진 2,550

―푸드플랜 업무추진 사무용품
1,200

―푸드플랜 특근 급식비
1,350

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○푸드플랜 업무추진 3,240

행정운영경비(농촌활력과) 9,936 12,243 △2,307

기본경비 9,936 12,243 △2,307

부서 기본경비 9,936 12,243 △2,307

201 일반운영비 3,500 3,807 △307

01 사무관리비 3,500 3,807 △307

○농촌활력과 운영 기본경비
3,500

202 여비 1,636 3,636 △2,000

01 국내여비 1,636 3,636 △2,000

○농촌활력과 업무추진 여비
1,636

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○정원30인이하 4,800

재무활동(농촌활력과) 6,500,000 5,500,000 1,000,000

내부거래지출 6,500,000 5,500,000 1,000,000

농산물 가격안정기금 전출금 6,500,000 5,500,000 1,000,000

702 기금전출금 6,500,000 5,500,000 1,000,000

01 기금전출금 6,500,000 5,500,000 1,000,000

○농산물 가격안정기금 전출
6,500,000

810,810원*37가구

40,000원*10종*3회

9,000원*3명*50일

1,080,000원*3명

175,000원*20회

81,800원*20명

400,000원*12월

6,500,000,000원


